
Trenažér ženské pánve 
 

Anatomické a na pohmat přesné znázornění ženské pánve pro praktické vyšetření a diagnózu 

stavu a méně vážných patologií ženského pacienta využitelné pro mnoho úrovní nácviku: 

• Poznávání anatomie perinea a pánve včetně kostních orientačních míst  

• Vaginální vyšetření prstem  

• Obouruční vyšetření  

• Výtěr z děložního čípku (včetně použití zrcátka)  

• Rektální vyšetření prstem  

 

Anatomie produktu:  

• Břicho, pánev a genitálie  

• Vagina, děložní čípek, řitní otvor a spodní část střev 

 

Vlastnosti produktu:  

• Palpace je mnohem realističtější díky břišní stěně s tukovou vrstvou  

• Realistické oddělení stydkých pysků  

• Každá děloha je prezentována ve správném anatomickém sklonu  

• Přítomnost horních částí stehen pomáhá při anatomické orientaci  

• Měkké a pevné perineum a stydké pysky  

• Břišní stěnu lze snadno a rychle odejmout  

• Moduly lze rychle a snadno vyměňovat  

• Bez latexu  

• Povrch kůže je omývatelný pomocí mýdla a vody  

 

Součástí trenažéru budou vyměnitelné děložní moduly: 

o Normální - děložní čípek, u kterého ještě nenastal porod  

o Velký fibroid - děložní čípek, u kterého ještě nenastal porod, s polypem  

o Malý fibroid - ektropium děložního čípku, u kterého ještě nenastal porod  

o Ovariální cysta - děložní čípek po několikanásobném porodu  

o Retroverze - děložní čípek po několikanásobném porodu  

o 10. - 12. týden těhotenství  

o 14. - 16. týden těhotenství  

 

 

Trenažér reparace epiziotomie 

Třístupňový výcvikový systém pro výuku epiziotomie, šití a reparace epiziotomie a druhého 

stupně natržení.  

 

Minimální požadavky: 

• 1 vložka s jizvou pro epiziotomii (balení po 6)  

• 1 vložka pro reparaci epiziotomie a hráze (balení po 2) 

• 1 blok pro reparaci epiziotomie a hráze  

• 1 hráz pro reparaci hráze  

• 1 upínač pro reparaci hráze  

• 1 podstavec pro reparaci hráze  



• 1 svorka k bloku pro reparaci hráze  

• 1 hlavička dítěte  

• 2 svorky pro upevnění k desce stolu  

 

Stupeň 1: Epiziotomie  

Zjednodušený model pro výuku bezpečných metod pro provádění epiziotomie. Realistické 

znázornění tkáně pro představení roztažené hráze, realistická hlavička dítěte na pohled i na 

dotek obsahující orientační body a odpovídající hmatovou odezvu při vložení prstů na 

ochranu hlavičky. Možnost upevnění k podstavci pro reparaci hráze. 

• identifikace fontanel  

• zacházení s roztaženou hrází  

• snížení rizika poranění dítěte nebo matky  

• infiltrace hráze před provedením epiziotomie  

• používání nástrojů  

• provádění medio-laterální (nebo středové) epiziotomie  

 

Stupeň 2: Reparace hráze  

• vložka pro epiziotomii a reparaci hráze umožňuje nácvik šití na dvou plochách  

• znázornění konečníku natištěného na vložce pro lepší orientaci  

• znázornění hymenálního zbytku natištěného na vložce pro pomoc při stanovování techniky 

šití  

• měkká kůže zvrásněním a pevností podobná lidské kůži  

• epidermis, dermální a subdermální vrstvu (ne sval)  

• epidermis a dermis mají realistickou retenci šití  

• šití dvou ploch (uvnitř vagíny a na hrázi)  

• nácvik šití: 

o nepřetržité  

o subkutikulární  

o vázání uzlů  

 

Stupeň 3: Postupy při reparaci hráze  

Pro nácvik reparace epiziotomie a natržení druhého stupně.  

• rozpoznání a zacházení s tkání  

• vaginální mukózní šití  

• šití hluboce uložených svalů  

• subkutikulární šití  

• zjištění natržení hráze a péče o ni  

• umožňuje provedení digitálního rektálního vyšetření před a po reparaci  

• povrch kůže je omyvatelný mýdlovou vodou  

• svorky pro upevnění trenažéru k desce stolu  

 

Součástí dodávky dále budou náhradní díly:  

1. Vložka s jizvou pro epiziotomii (balení po 6) 

2. Vložka pro reparaci epiziotomie a hráze (balení po 2) 

3. Blok pro reparaci epiziotomie a hráze  

4. Hráz pro reparaci hráze  

5. Upínač pro reparaci hráze  
 

 


